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PRESSEMEDDELELSE  (udsendt d. 26. marts 2009) 
 
 
” Vi vil knække Arbejdstilsynets dødskurve for byggeriet”  
 
Mens Arbejdstilsynet kan fortælle om en stigning i antallet af dødsulykker på 
danske byggepladser, er 8 konsulenter fra Byggeriets Arbejdsmiljøbus gået i 
gang med knække dødskurven. Det sker bl.a. ved at køre ud på byggeplad-
serne med råd og vejledning og styrke samarbejdet omkring sikkerheden. 
Bag den mobile tjeneste, der blev lanceret i efteråret, står bl.a. Dansk Bygge-
ri, 3F og TiB.  
 
Arbejdstilsynet har netop udsendt sin nyeste statistik over dødsulykker på danske 
arbejdspladser. Den viser, at mens antallet af dødsulykker generelt er faldet, er det 
på byggepladserne steget fra 13 i 2007 til 16 i 2008. De sørgelige tal kommer ikke 
som en overraskelse for konsulenterne i Byggeriets Arbejdsmiljøbus.  
   ”Vi oplever, at mange byggepladser har rigtig godt styr på sikkerheden og gør et 
imponerende stykke arbejde. Men vi oplever også mange, der ikke har det, og det  
kan vi godt lave om på med virksomhederne hjælp”, fortæller Anders Kabel, der er 
projektleder i den mobile tjeneste.  
 
Kommunikation og samarbejde 
Ifølge Anders Kabel er problemet ikke, at der mangler redskaber og metoder til at 
forhindre ulykker. Udfordringen er at få gjort de enkelte virksomheder bekendt med 
dem og hjælpe dem med at få dem omsat i god praksis ude på pladserne. Kommu-
nikation og samarbejde spiller i den forbindelse en stor rolle, fortæller han 
   ”Der er jo reelt tale om en ny arbejdsplads hver gang et nyt byggeri går i gang, og 
ofte er der ikke én, men mange virksomheder involveret, med hver deres sikker-
hedskultur og organisation. Det er derfor afgørende, at alle led er med i planlægnin-
gen og kan snakke sammen om sikkerhedsarbejdet”.  
   Ved et besøg på en byggeplads nøjes konsulenterne derfor ikke med at kontakte 
de udførende, men taler også med bygherre, arkitekt og ingeniør.  
 
Lettiske håndværkere flygtede 
Siden lanceringen i september 2008 har de 8 konsulenter fra Byggeriets Arbejdsmil-
jøbus besøgt over 500 virksomheder landet over, og de er generelt blevet positivt 
modtaget. Der er dog enkelte undtagelser:  
   ”En af vores konsulenter oplevede, at de lettiske håndværkere flygtede over hals 
og hoved, hver gang de så hans bil, fordi de troede han kom fra Arbejdstilsynet. Men 
det er mere undtagelsen end reglen. Generelt vil virksomhederne gerne gøre mere 
ud af sikkerheden og tager godt imod os, når vi kontakter dem.” 
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    Anders Kabel fortæller, at det betyder meget, at tjenesten ikke er en myndighed, 
der uddeler bøder, men en rådgivningstjeneste, og at den repræsenterer både ar-
bejdstagere og arbejdsgivere og er politisk neutral.  
 
Ikke kun for medlemmer 
De 8 konsulenter i Byggeriets Arbejdsmiljø er udstyret med hver sin ”arbejdsmiljø-
bus” og fordelt i landet, så de kan komme rundt alle steder.  
   Tjenesten er finansieret gennem den seneste overenskomst mellem Dansk Bygge-
ri og fagforbundene, men kan også kontaktes af virksomheder, der ikke er med i 
overenskomsten. Udover at besøge virksomheder og byggepladser, besøger konsu-
lenterne i Byggeriets Arbejdsmiljøbus også lærlingene på fagskolerne og holder fo-
redrag i fagforeninger og for Dansk Byggeris medlemmer.  
   Konsulenterne i Byggeriets Arbejdsmiljøbus kan kontaktes via www.bam-bus.dk 
eller ved at ringe til tlf. 72 17 00 13. 
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